
132  diário oficial Nº 35.117 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 30/09/2022, às 10:00 horas 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: li-
citacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

JHONATAS DE LIMA COELHO DA COSTA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE BRINQUEDOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 
29/09/2022, às 10:00 horas no site www.portaldecompraspublicas.com.br 
e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00003-CP

O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que 
às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 SA-
LAS, LOCALIZADA NO BAIRRO PLANALTO, ZONA URBANA DO MUNICIPIO 
DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇA-
MENTARIA MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito 
na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a 
sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixu-
nadopara.pa.gov.br

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 853575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
COMUNICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Irituia comunica 
aos interessados ao Pregão Eletrônico nº. 028/2022, que tem como objeto 
a Registro de Preços com vistas à Contratação de Empresa Especializada 
Para o Abastecimento de Gases Medicinais e Fornecimento de Materiais 
Medicinais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Irituia/Pa, que devido a necessidade de readequação do Edital, o mesmo 
terá sua data de abertura dia 29/09/2022, às 10h00min. Informa ainda 
que o novo Edital estará disponível, através dos sites https://www.portal-
decompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 853576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 041/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.415/2022-PMM - Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS NOS VEICULOS, TIPO ÔNIBUS, DESTINADOS AO TRANS-
PORTE DIÁRIO DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE MARABÁ/PA 
- Foi Homologado às empresas MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVI-
ÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01,02, 

no valor total de R$ 359.023,45. VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
Nº 08.828.452/0001-78, vencedora dos lotes 03,04, no valor total de R$ 
644.800,00, MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
07.712.240/0001-68, vencedora dos lotes 05,06, onde se lê: no valor 
total de R$ 852.743,03, leia-se: no valor total de R$ 852.727,26. CA-
VALCANTE & DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS 
LTDA - CNPJ Nº 41.740.295/0001-10, vencedora dos lotes 07,08, no valor 
total de 489.900,02, CS LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA 
- CNPJ Nº 09.465.044/0001-61, vencedora dos lotes 09,10, no valor total 
de R$ 405,025,80, onde se lê: VALOR GLOBAL DE R$ 2.751.492,30, leia-
se: VALOR GLOBAL R$ 2.751.476,53. Constada a regularidade dos atos 
processuais, HOMOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/
PA, 11/07/2022 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação - SEMED.

Protocolo: 853642

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP
EXTRATO AO CONTRATO Nº 471/2022-SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.766/2022/PMM, autuado na moda-
lidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº 039/2022/CEL/SEVOP/PMM, 
Objeto: aquisição de utensílios de cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos 
e mobiliário em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários e os projetos e 
programas vinculados Empresa: J E B. COMERCIO DE ELETRONICOS EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob no 33.486.276/0001-80, Valor: R$ 42.771,40 
(quarenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centa-
vos), Assinatura 15/09/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 853647

RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Ata de Registro de Preço Nº 072/2022-CEL/SEVOP/PMM 
Processo n° 12.415/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, VISANDO A REALIZA-
ÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NOS VEICULOS, 
TIPO ÔNIBUS, DESTINADOS AO TRANSPORTE DIÁRIO DOS ESTUDANTES 
DA REDE MUNICIPAL DE MARABÁ/PA, conforme edital e seus anexos, às 
empresas MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 
14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01,02, no valor total de R$ 
359.023,45. VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 08.828.452/0001-78, 
vencedora dos lotes 03,04, no valor total de R$ 644.800,00, MV COML. DE 
PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 07.712.240/0001-68, vence-
dora dos lotes 05,06, onde se lê no valor total de R$ 852.743,03, leia-se 
no valor total de R$ 852.727,26. CAVALCANTE & DA SILVA COMERCIO DE 
PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA - CNPJ Nº 41.740.295/0001-10, 
vencedora dos lotes 07,08, no valor total de 489.900,02, CS LOGISTICA E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 09.465.044/0001-61, ven-
cedora dos lotes 09,10, no valor total de R$ 405,025,80 onde se lê: VALOR 
GLOBAL DE R$ 2.751.492,30, leia-se: VALOR GLOBAL R$ 2.751.476,53. 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal De Educação, - SEMED. Vigência: 
12 meses. Assinatura: 12/07/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretá-
ria Municipal de Educação - SEMED.

Protocolo: 853644

Extrato de Contrato Nº 141/2022-SEMED-PMM, 
Processo nº 10.183/2022/PMM - Convite nº 07/2022/CEL/SEVOP/PMM 
Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para execução dos servi-
ços de construção de muro de mourão na EMEF Rio Sororó, na Vila Monte 
Sinai, zona rural do Município de Marabá/PA. Empresa: WF Lima Enge-
nharia EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.260.556/0001-73, Valor: R$ 86.442,51 
(oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos). Recursos: Salário Educação / Transf. do FUNDEB 30% - Com-
plem. União - VAAT / Erário Municipal de Marabá/PA, Início da Vigência: 
30/08/2022. Término da Vigência: 30/05/2023. Marilza de Oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Extrato de Contrato Nº 146/2022-SEMED-PMM 
Processo nº 11.552/2022/PMM - Tomada de Preço Nº 029/2022/CEL/
SEVOP/PMM Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execu-
ção dos serviços de conclusão do ginásio da EMEF Professor Raimundinho, 
Localizada Na Avenida Manaus, Nº 730, Bairro Belo Horizonte, no Município 
De Marabá/PA. Empresa: Mad. Projetos serviços e construção LTDA, CNPJ 
Nº 30.079.849/0001-63, Valor: R$ 2.132.807,34 (dois milhões, cento e 
trinta e dois mil, oitocentos e sete reais e trinta e quatro centavos).Recur-
sos: Salário Educação / Transf. do FUNDEB 30% - Complem. União - VAAT 
/ Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 08/09/2022. Término 
da Vigência: 08/09/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Muni-
cipal de Educação. Marabá - PA.

Extrato de Contrato Nº 149/2022-SEMED/PMM 
Processo Nº 13.051/2022-CEL/SEVOP/PMM, Concorrência (SRP) 
Nº 015/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto:  Contratação de empresa espe-
cializada na fabricação de móveis em MDF e madeira, destinados a su-
prir as necessidades DA Secretaria Municipal de Educação - SEMED e 
das unidades vinculadas. Empresa: V G de Sousa Ferreira LTDA, CNPJ 
Nº 23.912.114/0001-03, Valor R$ 178.600,00 (cento e setenta e oito 
mil e seiscentos reais), Recursos:  Erário Municipal. Início da Vigência: 
13/09/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 853645


